
Zápis z otevřeného zasedání Výboru Spolku studentů historie FF UK (27. 5. 2022)

Přítomní: Eliška Farová, Marek Panocha, Lucie Dvořáková, Klára Brtková, Karolína Padělková, Miroslav

Vašík

Čas zahájení schůze: 17:56

Program

1) Úvod

2) Seznamovací kurz

3) Memoriál knížete Vladivoje

4) Plány na léto

5) Finance

6) Různé

7) Závěr

1) Úvod

● Program schválen všemi zúčastněnými.

2) Seznamovací kurz

● Hlavními organizátory budou Marek Panocha, Eliška Farová a Karolína Padělková.

● Datum je potvrzeno na období 30. 9. až 2. 10. 2022.

● Úkoly na léto:

o Do konce června začít rozesílat přihlášky.

o Na zápisy vyslat cca dvě osoby, které by seznamovací kurz propagovaly mezi

budoucími studenty.

o Za účelem propagace je možné vytvořit informační letáček. Vytvoří se událost na

Facebooku s dostatečným předstihem, tj. během června.

o Marek Panocha navrhuje vytvoření „seznamovákového kufru“, čehož se sám ujme.

o Během září se organizátorům rozešle formulář se závaznou přihláškou na kurz,

v němž každý, kdo se bude chtít kurzu účastnit, potvrdí svůj úkol, resp. funkci, jíž
bude jako jeden z organizátorů vykonávat.

● Další podrobnosti jsou momentálně ve fázi plánování.

3) Memoriál knížete Vladivoje

● Hlavními organizátory jsou Marek Panocha a Miroslav Vašík.

● Datum je již potvrzeno na 10. 6. 2022.

● Nejpozději v pondělí 30. 5. bude vytvořena událost na Facebooku.

● Marku Panochovi byl schválen rozpočet cca 1500 Kč na limitovanou edici spolkového merche

k memoriálu knížete Vladivoje.

● Trasa bude patrně stejná jako v předchozích ročnících. Ve vytíženějších podnicích bude třeba

vytvořit rezervaci.

4) Plány na léto

● Seznamovací kurz

o Plán jeho příprav již zpracován v bodu č. 2.

● Novelizace spolkových stanov

o Bude vytvořena pracovní skupina sestávající se z Výboru, disciplinární komise a

dalších přizvaných osob.

o Předběžný plán stanovuje měsíce červen a červenec jako období, kdy se budou do

stávajících stanov zapracovávat připomínky a bude probíhat konkretizace stávajících

bodů. V srpnu by měly novelizované stanovy být předány ke kontrole právníkovi či



jakékoliv jiné osobě s právním vzděláním. V říjnu budou pak stanovy ve finální verzi

předloženy ke schválení a připomínkám Valné hromadě. Členstvu budou stanovy

rozeslány k seznámení předem, min. týden před zasedáním VH.

o S novelizací stanov zároveň proběhne novelizace jednacího a hlasovacího řádu a

úprava vnitřních předpisů.

● Sestavení manuálů pro budoucí Výbory

o Stávající orgány společně sestaví manuály k základním funkcím Spolku za účelem

jednoduššího předávání funkcí a hladšího fungování spolkové činnosti v přechodném

období mezi končícím a nově zvoleným Výborem a Disciplinární komisí.

o Cílem manuálů je větší autonomie a samostatnost nově zvolených orgánů a

minimalizace „ústního tradování“ mezi novými a starými orgány.

● Výjezdní exkurze

o Proběhne pravděpodobně během září. Hlavním organizátorem bude Martin Wolf.

5) Finance

● Cílem stávajícího Výboru je zavedení tzv. „finančních balíčků“ do spolkové finanční praxe.

Pakliže bude jakýkoliv člen Spolku realizovat projekt, jenž by zahrnoval užití spolkových

finančních prostředků, bude třeba žádat o schválení na jakémkoliv otevřeném zasedání

Výboru. Zde žadatel o finanční prostředky předloží popis projektu, sdělí, jaký bude mít jeho

realizace přínos pro Spolek, a dále poskytne informace o předběžném složení organizačního

týmu a předběžný rozpis nákladů. Na základě těchto informací bude rozhodnuto, zda budou

prostředky poskytnuty, či nikoliv.

o Návrh schválen všemi zúčastněnými.

● Finanční balíček pro přípravky:

o Na základě žádosti Ondřeje Crháka byl všemi zúčastněnými členy Výboru schválen

finanční balíček na výplaty organizačnímu týmu přípravných kurzů v celkové výši

9000 Kč. Tento návrh bude postoupen k dalšímu posouzení a schválení Disciplinární

komisi.

● Finanční balíček pro výplaty dozorům na přípravných kurzech:

o Již dříve byl schválen rozpočet 6500 Kč, nyní došlo všemi přítomnými členy Výboru

k jeho opětovnému schválení. Tento návrh bude postoupen k dalšímu posouzení a

schválení Disciplinární komisi.

o Výplaty bude možné se vzdát ve prospěch Spolku.

● Pokladníci dodají výpočet celkových nákladů za spolkové narozeniny, jejichž oslava proběhla

19. 5. 2022.

6) Různé

● Otevřená zasedání Výboru na červen až září:
o Je třeba rozplánovat otevřená zasedání výborů na následující měsíce. Otevřená

zasedání se budou konat v červnu, srpnu a září. V červnu bude otevřené zasedání

propojeno se spolkohospodou, v srpnu a září s organizační schůzí k seznamovacímu

kurzu, pokud to okolnosti dovolí.

● Přihlášky do Spolku:

o Je třeba odstranit chybu v souhlasu s užíváním audiovizuálních záznamů pořízených

na spolkových akcích.

● Vymahatelnost členských příspěvků:

o Je třeba stanovit, za jaké období mohou být vymáhány členské příspěvky. V roce 2019

nebyla výše členského příspěvku schválena, v letech 2020 a 2021 byly příspěvky



odpuštěny vzhledem k pandemii covidu 19 a útlumu spolkové činnosti. Bude tedy

možné vymáhat pouze příspěvky za období října 2021 až září 2022.

● Kontrola databáze e-mailových adres v Mailchimpu.

o Je třeba manuálně zkontrolovat, zda jsou v Mailchimpu e-mailové adresy všech

aktuálních členů a zda všem aktuálním členům chodí e-maily od Spolku, zejména ty

svolávající otevřená zasedání Výboru.

o Provede správce Mailchimpu ve spolupráci s Disciplinární komisí.

7) Závěr

● Vzhledem k tomu, že nebylo dodatečný dotazů a připomínek, byla schůze s poděkováním

uzavřena.

Čas ukončení schůze: 18:42


